

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO  
Del 01 de Enero al 30 de Noviembre del 2016  
(Cifras en Quetzales)

<b>PRODUCTOS FINANCIEROS</b>		<b>187,601,269</b>	
Intereses	58,021,507		
Comisiones	129,579,762		
Negociación de Títulos-Valores	-		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	-		
<b>GASTOS FINANCIEROS</b>		<b>22,601,891</b>	
Intereses	26,721		
Comisiones	-		
Beneficios Adicionales	22,575,170		
Negociación de Títulos-Valores	-		
Cuota de Formación FOPA	-		
Productos no Cobrados	-		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	-		
<b>MARGEN DE INVERSIONES</b>			<b>164,999,378</b>
<b>PRODUCTOS POR SERVICIOS</b>		<b>24,027,534</b>	
Comisiones por Servicios Diversos	14,665,956		
Arrendamientos	-		
Almacenaje	-		
Avalúos e Inspecciones	-		
Manejo de Cuenta	4,562,481		
Otros	4,799,097		
<b>GASTOS POR SERVICIOS</b>		<b>869,821</b>	
Comisiones por Servicios	869,821		
<b>MARGEN DE SERVICIOS</b>			<b>23,157,713</b>
<b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION</b>			
<b>PRODUCTOS</b>		<b>5,036,785</b>	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores	-		
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	2,693,345		
Productos por Inversiones en Acciones	2,343,440		
Productos por Promoción de Empresas	-		
<b>GASTOS</b>		<b>24,887,143</b>	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores	-		
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera	-		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	24,887,143		
Gastos por Promoción de Empresas	-		
<b>MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION</b>			<b>(19,850,358)</b>
<b>MARGEN OPERACIONAL BRUTO</b>			<b>168,306,733</b>
<b>GASTOS DE ADMINISTRACION</b>			<b>139,032,892</b>
<b>MARGEN OPERACIONAL NETO</b>			<b>29,273,841</b>
<b>PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>		<b>12,285,275</b>	
Productos Extraordinarios	15,785,067		
Gastos Extraordinarios	3,499,792		
<b>PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES</b>		<b>(197,587)</b>	
Productos de Ejercicios Anteriores	393,520		
Gastos de Ejercicios Anteriores	591,107		<b>12,087,688</b>
<b>GANANCIA (PERDIDA) BRUTA</b>			<b>41,361,529</b>
Impuesto sobre la Renta			<b>2,372,449</b>
<b>GANANCIA (PERDIDA) NETA</b>			<b>38,989,080</b>

Ronald Kevin Cifuentes Pérez  
Contador General

David Vado  
Auditor Interno

Neil Bryan Rios Salguero  
Gerente General